
0 

 

Z á k l a d n í   š k o l a   H o r n í   C e r e k e v,  o k r.  P e l h ř i m o v 

  
  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
  

  

  

  

 

  

 

 
Dne 15. 10. 2019                         Mgr. Vítězslav Skopal 

                                              ředitel školy 
   

 

 
  
 
 
 



1 

 

 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov 

Adresa školy Tyršova 209, 394 03 Horní Cerekev 

IČ 75000296 

Bankovní spojení ČSOB 

DIČ CZ75000296 

Telefon/fax 565 396 155, 565 383 596 

E-mail reditel@zshornicerekev.cz 

Adresa internetové stránky www.zshornicerekev.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 

Název zřizovatele Město Horní Cerekev 

Školská rada Má 6 členů. Předsedkyně Mgr. Olga Spálovská 

Součásti školy základní škola, školní družina, školní jídelna 

Přehled oborů 79-01-C/01 Základní škola 

RED IZO   600061353 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy, kariérový poradce 
Mgr. Miroslava Kolářová, zástupce ředitele 
Eva Drdová, vedoucí vychovatelka 
Bc. Barbora Bocková, hospodářka 
Miroslava Braunová, vedoucí školní jídelny 
Jaromír Drda, školník 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

základní vzdělávání, zájmové vzdělávání, školní a 
závodní stravování 
 
 
 

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 
 
 

Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní škola 350  

Školní družina 75  

Školní jídelna  300  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Charakteristika školy 
 

 
 

Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov patří k plně organizovaným školám 

poskytujícím základní vzdělání s třídami pro 1. až 9. ročník.   

           Školní budova s přilehlými prostorami a zařízeními je umístěna v areálu v Tyršově 

ulici s číslem popisným 209. Ve zmíněném areálu je vlastní budova školy, daná do užívání 

v roce 1911. Její přístavba byla zprovozněna v osmdesátých letech minulého století a 

s hlavní budovou je propojena spojovací chodbou. V letech 2014 - 2015 prošla budova 

přístavby celkovou rekonstrukcí. V květnu 2016 byl vypracován na naši školu tzv. 

energetický posudek, ve kterém bylo konstatováno splnění a překročení plánovaných úspor 

energií. Podobných úspor bylo dosaženo i v letech 2017 a 2018. V samostatném objektu je 

umístěna školní dílna a cvičná kuchyně. V areálu školy je školní hřiště s umělým povrchem 

využívané pro výuku tělesné výchovy, pro činnost sportovních kroužků i školní družinu. 

V areálu se nachází dětské hřiště určené pro veřejnost, které je využíváno i školní družinou. 

            Škola má 9 kmenových tříd a odborné učebny pro výuku vybraných předmětů 

(hudební výchova, výtvarná výchova, přírodopis, fyzika a chemie, informatika). Pro potřeby 

tělesné výchovy, sportovních kroužků a shromáždění většího počtu žáků jsou využívány 

tělocvična a gymnastický sál, případně školní jídelna. Kmenové učebny pro žáky I. i II. 

stupně jsou soustředěny v hlavní budově školy, stejně tak jako některé odborné učebny a 

tělocvična. Od prvního září 2015 je k dispozici také nově zrekonstruovaná přístavba se 

dvěma odděleními školní družiny, odbornými učebnami hudební a výtvarné výchovy, 

gymnastickým sálem, žákovskou knihovnou a klubovnou mateřského centra Klubíčko (vše 



3 

 

v prvním nadzemním podlaží). V přízemním podlaží jsou umístěny šatny s uzamykatelnými 

šatnovými skříňkami pro žáky zvlášť prvního a druhého stupně, herna pro stolní tenis 

(využívaná denně od 12 do 13 hodin), dále zázemí pro školníka a uklízečky a dva sklady. 

Budova je využívána sportovní veřejností (aerobic, pilates, tanec), slouží také kulturnímu 

vyžití (výuka hry na hudební nástroje, žákovské koncerty, zkoušky hudebních uskupení). 

V učebně hudební výchovy jsou pořádány odborné přednášky pro veřejnost. 

Nadále jsme se však potýkali s množstvím reklamací a následných oprav nedostatků stavby.   

        V suterénu hlavní budovy je školní kuchyně. Žáci se stravují v moderní školní jídelně, 

vybudované v přízemním podlaží hlavní budovy. Jídlo je od 1. října 2017 připravováno 

v nové kuchyni a dopravováno v gastronádobách pomocí výtahu do jídelny, kde je vydáno 

nejprve cizím strávníkům (10.00 – 11.00) a poté dětem a zaměstnancům (11.10 – 13.30). 

Celková rekonstrukce školní kuchyně proběhla od 15. 6. do 30. 9. 2017. 

 V přízemním podlaží hlavní budovy se kromě školní jídelny nacházejí čtyři třídy 

prvního stupně, stará tělocvična a v suterénu odborná učebna ICT. Ve všech prostorách 

hlavní budovy i přístavby se lze připojit k internetu, síť je však zastaralá a nestačí pokrýt 

potřeby školy na kvalitní a bezpečné připojení k internetu. Kmenové třídy ve druhém podlaží 

slouží zároveň jako odborné učebny, ve kterých je umístěna i většina pomůcek pro 

přírodopis a zeměpis, cizí jazyky, pro český jazyk a dějepis. Rovněž se zde nachází odborná 

učebna fyziky a chemie, jedna třída prvního stupně, tři kabinety, sklad učebnic, kanceláře a 

sborovna pro učitele. 

Hlavní budova rovněž sloužila veřejnosti, hlavně tělocvičnu využívali nejen mladí střelci, 

hasiči, basketbalisté a fotbalisté, ale i dospělí na volejbal, fotbal a nohejbal.  

 Půda byla v rámci rekonstrukce vyklizena, její prostory nelze vytápět, škola je proto 

nevyužívá. Klimatizovanou buňku po telefonní společnosti, která z ní z důvodu ukončení 

činnosti odstranila svá zařízení, jsme dali do užívání současnému poskytovateli internetu.  

 Všechny prostory školy jsou zabezpečeny proti vniknutí cizích osob, vstupy v hlavní 

budově i přístavbě opatřeny zvonky a domácím vrátným, v mimoškolních hodinách je škola 

chráněna zabezpečovacími systémy Jablotron a Paradox security systems.   

 Od začátku prosince 2018 probíhá v naší škole rozsáhlá rekonstrukce v rámci 

dotačního programu IROP „Zkvalitnění podmínek pro výuku vybraných odborných předmětů 

na ZŠ Horní Cerekev“. Jedná se o komplexní rekonstrukci, která řeší silnoproudé i 

slaboproudé sítě, rozvody vody a odpadů, podlahy, stropy, osvětlení, komunikační 

technologii, zabezpečení, mobiliář, IT vybavení i učební pomůcky. Protože celá akce probíhá 

za provozu, byla rozdělena do dvou etap: první etapa do 31. 5. 2019 řeší pravou polovinu 

školy – pět tříd, čtyři kabinety, tělocvična, suterénní místnost, chodby, sociální zařízení, 

druhá etapa do 30. 9. 2019 levou polovinu školy – tři třídy, sborovna, dvě kanceláře, chodby, 

sociální zařízení, (vše z čelního pohledu na školu z ulice Tyršova). Po celou dobu trvání 

stavby je stavební část oddělena od provozní, nedochází k žádným konfliktům škola – 



4 

 

stavba. Výuku jsme přesunuli z velké části do přístavby školy a dočasné třídy vybudovali 

v obou odděleních školní družiny, v odborných učebnách hudební a výtvarné výchovy, 

poslední měsíc (po vystěhování celého 2 NP hlavní budovy) i v tělocvičně. Provizorní 

sborovna byla zřízena v kabinetu hudební výchovy, kanceláře ve skladu školní družiny a v 

klubovně. Veškeré přesuny osob i věcí probíhaly hladce a neměly zásadní vliv na výuku. Do 

konce prázdnin předpokládáme zprovoznění minimálně tří rekonstruovaných tříd a „staré“ 

tělocvičny. Pravidelné zpravodajství pro hlubší informovanost veřejnosti je v týdenních 

příspěvcích na stránkách školy včetně fotodokumentace. V závěru školního roku prošla 

rekonstrukcí rovněž kotelna základní školy, od září nám bude účtována dodávka tepla 

Jihlavskými kotelnami, s. r. o., stavbu prováděla Jemnická stavba, a. s. Fotodokumentace 

v příloze k výroční zprávě. 

 
Personální zabezpečení 
 

ve třídě                                     třídní učitel                                    počet vyuč. hodin třídy 
 
I. třída   Mgr. Kateřina Petráková   21 hodin 
II. třída   Mgr. Milada Jírová (výchovný poradce) 22 hodin 
III. třída   Mgr. Jana Kodysová   24 hodin 
IV. třída   Mgr. Jana Mäsiarová (vedoucí MS)  25 hodin 
V. třída   Mgr. Ivana Hašková   26 hodin 
VI. třída   Ing. Hana Machalová (metodik prevence) 30 hodin 
VII. třída   PaedDr. Marie Angelisová  (vedoucí PK) 30 hodin 
VIII. třída   Bc. Lenka Procházková   31 hodin 
IX. třída   Mgr. Jan Sobek (metodik ICT)  32 hodin  
(MS – metodické sdružení, PK – předmětová komise, ICT – informační a komunikační 
technologie) PaedDr. Marie Angelisová  (vedoucí PK)  

      

     Další pracovníci 

     Mgr. Vítězslav Skopal – ředitel školy (kariérový poradce) 

     Mgr. Miroslava Kolářová – zástupkyně ředitele 

     Mgr. Hana Skopalová   – bez třídnictví 

     Mgr. Martin Dvořák – bez třídnictví 

     Eva Šmídová  - asistent pedagoga 

 

     Školní družina 

     Eva Drdová                                ŠD 1 (vedoucí vychovatelka) 

     Mgr. Martin Dvořák    ŠD 2       

     Provozní pracovníci 

     Barbora Bocková       ekonomka 

     Jaromír Drda    školník 

     Jana Hurdová    uklízečka 

     Věra Nežerková         uklízečka 

                 

       

       



5 

 

      Školní jídelna 

      Miroslava Braunová   vedoucí školní jídelny  

      Libuše Hradecká    vedoucí kuchařka 

      Olga Hurdová    kuchařka 

      Petra Bauerová    kuchařka 

 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  

 

věk muži ženy celkem 

do 35 let 1 5 6 

35 – 50 let 2 5 7 

nad 50 let 1 9 10 

celkem 4 19 23 

Průměrný věk 46,0 47,4 47,1 

 

 Pedagogičtí pracovníci     

Pořadové 

číslo 

Pracovní zařazení Úvazek Odborná kvalifikace 

 

1.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

2.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

3.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

4.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I., II. stupeň ZŠ 

5.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

6.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro I., II. stupeň ZŠ 

7.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

8.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ  

9.  Učitel II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

10.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

11.  Učitel II. st. 0,364 Učitelství pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

12.  Vedoucí 

vychovatelka 

1,0 SPgŠ 

13.  Vychovatel 0,536 Učitelství pro ZŠ a SŠ 

14.  Zástupce ředitele 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

15.  Ředitel školy 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

  

 

Vzdělávací program školy 
vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program zpracovaný podle RVP pro ZV, platný od 
1. 9. 2007 včetně dodatků a úprav, 79-01-C/01. 

1. – 9. třída  

 

 
 Zapsaní žáci do 1. třídy  
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

1 21 4 

 



6 

 

Učební plán školy ( podle ŠVP) 
 
Učební plán pro 1. stupeň: 

Vyučovací předmět 
  Zkratka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník  Celkem 

Minimální 
dotace 

Český jazyk a litaratura ČJ 9 9 9 7 7              41 
35 

Anglický jazyk   AJ 1  1  3 3 3                9 9 

Matematika  a její aplikace M  4 5 5 5 5 24 
20 

Informatika   ICT      1                1 
1 

Prvouka   PRV 2 2 2                    7 
12 

Přírodověda   PŘ    2 2                4 
 

Vlastivěda  VL       2 2                4 
 

Hudební výchova  HV 1 1 1 1 1                5 
12 

Výtvarná výchova   VV 1 1 1 2 2 
                  

7  
 

Tělesná výchova   TV 2 2 2 2 2              10 
10 

Pracovní výchova   PV 1 1 1 1 1               5  
5 

       
 Od 
1.9.2013 

 Od 
1.9.2014 

 Od      
1.9.2015 

Od 
1.9.2016 

Od 
1.9.2017   

 

CELKEM     21 22 24 25 26            118 
 

 
  
Učební plán pro 2. stupeň 

Vyučovací předmět   Zkratka 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Celkem 
Minimální 
dotace 

Povinné předměty                 

Český jazyk a litaratura ČJ 5 4 5 5 19 15      

Anglický jazyk   AJ 3 3 3 3 12 12   

Matematika  a její aplikace M  5 5 5 5 20 
 

      15 

Informatika   ICT 1  1  1   
             

1 4 1   

Fyzika   F 2 2 2 2 8   

Chemie   CH   2 2 4 21  

Přírodopis  P 2 2 2 1 7   

Zeměpis     Z 2 2 1 2 7     

Dějepis   D 2 2 2 2 8    

Výchova k občanství VO 1 1 0,5 0,5 3 11   

Hudební výchova  HV 1 1 1 1 4   

Výtvarná výchova   VV 2 2 1 1 6 10   

Výchova ke zdraví  VZ 1 0 0,5 0,5 2    

Tělesná výchova   TV 2 2 2 2 8 10  

Pracovní činnosti   PV 1 1 1 1 4 3   

Volitelné předměty               

Ruský jazyk /Něm. jazyk   RJ/NJ  2 2 2 6     

                   

        
Od 
1.9.2013 

Od      
1.9.2014 

 Od 
1.9.2015 

 Od 
1.9.2016       

CELKEM     30 30 31 31 122    

 
 
 



7 

 

 
Přehled žáků přijatých ke vzdělávání do středních škol: 
 
celkem 16 žáků deváté třídy, 1 žák sedmé třídy a 1 žák páté třídy. 
  
  

počet střední škola obor sídlo SŠ okres

1 Stř.lesnická škola lesnictví Písek PI

1 Stř.ryb.a vod.škola rybář Třeboň JH

2 Stř.škola stavební pokrývač Jihlava JI

1 Stř.škola stavební truhlář Jihlava JI

1 Stř.škola stavební stavebnictví Jihlava JI

1 Stř.škola stavební truhlář Třebíč TR

2 Stř.škola hotelová cukrář Pelhřimov PE

1 Manažerská akademie veřejnosprávní činnost Jihlava JI

1 Stř.šk.inf.a cest.ruchu informační technologie Humpolec PE

1 Stř.odb.škola um.prům. umělecký keramik Světlá n/S. HB

1 Gymnázium a OA gymnázium Pelhřimov PE

1 Gymnázium gymnázium Jihlava JI

1 SPŠ a SOU Strojírenství Pelhřimov PE

1 SPŠ a SOU kadeřník Pelhřimov PE

1 SPŠ a SOU opr.zem.strojů Pelhřimov PE

1 Gymnázium gymnázium 8 leté Pelhřimov PE  
 
 
 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
   

Přehled absolvovaných akcí v rámci DVPP 2018/2019 

          

Měsíc Datum Jméno Vzdělávací akce Vzděl.  instituce 

Září 

    

    

Říjen 

9. Angelisová Metody čtenářské gramotnosti 

ve výuce literatury na 2. st. ZŠ 

NIDV Jihlava 

22. Jírová 

Mäsiarová 

Netradiční pomůcky v hodinách 

M a Čj 

Výpomůcky.cz 

Listopad 

20. Petráková Nácvik čtení  Tvořivá škola 

    



8 

 

Prosinec 

    

    

Leden 

7., 21. Petráková Matematika činnostně v 1. 

ročníku 

Tvořivá škola 

    

Únor 

8. Dvořák Práce se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami v ŠD 

Edupraxe.cz 

18. Jírová 

Mäsiarová 

Seminář pro pedagogy pracující 

se žáky s SPU 

PPP Pelhřimov 

 

19. Kolářová Abaku ve výuce matematiky NIDV Jihlava 

Březen 

    

    

Duben 

17. Skopalová Inspiration day (konference Aj) ELS Jihlava 

24. Kolářová Změna financování 

regionálního školství 

MŠMT 

Květen 

    

    

Červen 
    

 

 

 
 
Výsledky vzdělávání    
 
Statistické výsledky tříd jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Výsledky olympiád a soutěží:  
    
Dějepisná olympiáda  J. Brož   4. místo v okresním kole 
 
Olympiáda v něm. jazyce J. Novák  účast v okresním kole 
    O. Šmíd  4. místo v okresním kole 
 
 
Olympiáda v českém jazyce J. Novák  účast v okresním kole 
    O. Šmíd  účast v okresním kole 
 
Zeměpisná olympiáda J. Brož   1. místo v okresním kole 

1.místo v krajském kole 
    V. Spálovský  3. místo v okresním kole 
    P. Šimánek  9. místo v okresním kole 
 
Pythagoriáda   J. Brož   1. místo v okresním kole 
 
Matematický klokan  125 žáků  účast v celostátní soutěži 
     
 
Olympiáda v angl. jazyce J. Novák  účast v okresním kole 
    J. Brož   účast v okresním kole 
 
Biologická olympiáda  P. Šimánek  11. místo v okresním kole 
 
O nejtalentovanějšího žáka v Aj 
    J. Brož   16. místo v okresním kole  
    S. Daki  10. místo v okresním kole 
    J. Novák  12. místo v okresním kole 
 
YPEF (přírodověda)  družstvo 8. a 9. třídy  1. místo v okresním kole 
       6. místo v oblastním kole 
 
Zemědělství na Vysočině J. Brož   1. místo v krajském kole 
    J. Musilová  účast v krajském kole 
 
Mladý zahrádkář  T. Kolář  1. místo v okresním kole 
       12. místo v národním kole 
    P. Šimánek  2. místo v okresním kole 
    M. Machovcová účast v okresním kole 
 
 
Sportovní soutěže: 
Přespolní běh   2 družstva             8. a 10. místo v okresním kole 
 
Minifotbal   starší žáci  účast v okresním kole 
 
Stolní tenis družstev  starší žáci  2. místo v okresním kole 
 
Sálová kopaná  starší žáci  4. místo v okrskovém kole 
 
McDonalds´Cup  2. – 3. třída  4. místo v okrskovém kole 
 
McDonalds´Cup  4. – 5. třída  5. místo v okrskovém kole 
 
Dopravní soutěž  I. kategorie  2. místo v okresní soutěži 



10 

 

(mladí cyklisté)  II. kategorie  8. místo v okresní soutěži 
 
Pohár rozhlasu  ml. žákyně   8. místo v okresním kole 
(atletika družstev)  st. žákyně   8. místo v okresním kole 
    ml. žáci   7. místo v okresním kole 
    st. žáci    4. místo v okresním kole    
 
Olympiáda v lehké atletice T. Kotek  3. místo v běhu na 50 m 

(1. stupeň) 
 
Olympiáda v lehké atletice  
     (2. stupeň)   P. Venkrbec  1. místo ve vrhu koulí 
       4. místo ve skoku dalekém  
    Š. Pospíšil  2. místo v hodu míčkem 
    J. Kasal  4. místo v běhu na 60 m 
 
Jarní laťka   J. Kasal  2. místo v okresním kole    
(skok vysoký)   D. Šetek   7. místo v okresním kole    
    P. Venkrbec  14. místo v okresním kole     
    Š. Pospíšil  10. místo v okresním kole    
 
Atletický víceboj  156 žáků školy zlatá plaketa za 100 % zapojených dětí + 
       každý žák obdržel sportovní vysvědčení 
 
 
 

 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 
žáci 
 

 Žáci s podpůrným opatřením    
 

Stupeň podpůrných opatření počet žáků Doporučený individuální 
vzdělávací plán 

První stupeň – PO 1 8 Není 

Druhý stupeň – PO 2  8 5 

Třetí stupeň – PO 3  7 7 

 

 
 
Podmínky pro jejich vzdělávání    
 
Podmínky pro vzdělávání žáků na naší škole jsou nadále stabilizovány. Většina žáků měla 
vypracovány individuální plány – dle doporučení odborných pracovišť. 
Všichni žáci již mají nová vyšetření ze ŠPZ (dle nové legislativy – doporučena ne integrace, 
ale stupeň podpůrných opatření). 
V rámci pedagogické intervence se žáky prvního stupně pracovali třídní učitelé, se žáky 
druhého stupně vyučující daných předmětů. Tito žáci byli rovněž podporováni při realizaci 
projektu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (inkluzívní šablony).  
K 30. listopadu 2018 jsme ukončili dvouletý cyklus aktivit pro žáky i učitele v rámci 
Operačního programu Věda, výzkum a vzdělávání (Šablony Horní Cerekev I., získaná 
dotace 535 213 Kč), v roce 2017 nám byla poskytnuta první část ve výši 321 127,80 Kč, v 
roce 2018 druhá část ve výši 214 085,20 Kč.  
   



11 

 

Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
V rámci projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“ dostávali všichni žáci školy pravidelně 
každý týden neochucené mléko 250 ml (v dubnu až květnu vzhledem k navýšení státní 
dotace dva kusy mléčných výrobků/plátkový sýr, Cottage, bílý jogurt) a každý druhý týden 
dva kusy ovoce nebo zeleniny. Škola je dlouhodobě zapojena do systému škol sbírajících 
baterie a další elektrozařízení v rámci tzv. „Recyklohraní“, kdy za určitý počet odevzdaného 
zařízení získáváme body, které můžeme směnit za odměny pro děti. Za tuto aktivitu 
zodpovídá paní učitelka Ivana Hašková. 
Ve škole se také uskutečnil sběr starého papíru, po celý rok jsme papír shromažďovali od 
žáků i učitelů a nasbírali rekordních devět tun této cenné suroviny. Peníze obdržené za papír 
jsou využívány přednostně na nákup odměn pro děti. 
Školní družina se věnuje sběru bylin. Za sebrané byliny dostávají peníze rovnou děti. 
 
Ve škole probíhají po celý rok výchovně vzdělávací a sportovní akce. Jednou 
z nejmasovějších byl opět tzv. Olympijský víceboj, organizovaný Českým olympijským 
výborem, garantem na škole je Mgr. V. Skopal. Všichni žáci školy soutěžili při olympijských 
dnech a v hodinách tělesné výchovy ve skoku do dálky z místa, v běhu na 60 m, běhu na 
500/1000 m, v hlubokém předklonu, v člunkovém běhu, v hodu basketbalovým míčem a 
výdrži v postoji čápa. Škole byl udělen zlatý odznak za úspěšné plnění (99 % zapojení) 
jednotlivých disciplín, každý žák obdržel dne 21. 6. 2019 své sportovní vysvědčení. 
Ve škole působí řada kroužků uvedených ve výroční zprávě školní družiny, poskytujeme 
prostory Mateřskému centru Klubíčko, se všemi mimoškolními subjekty jsou uzavřeny 
dohody o pronájmu školních prostor. 
  

název akce                  termín  

Přespolní běh                                                                                                                         září 

Exkurze SŠ Jihlava                                                                                                                                                                                                                                     září 

SAZKA Olympijský víceboj – olympijský den                                                                     září 

Plavání III. a IV. třída                                                                                                    září - prosinec 

Dětské dopravní hřiště IV. třída                                                                                    září, červen 

Divadlo v anglickém jazyce VII. až IX. třída                                                                       říjen 

Okresní kolo ve stolním tenise starší žáci                                                                         říjen 

Projektový den „Mezinárodní den učitelů“                                                                      říjen 

Projektový den SPŠ a SOU Pelhřimov IX. třída                                                                 říjen 

Exkurze do SŠ stavební Jihlava IX. třída                                                                             říjen 

Projektový den ke 100. výročí vzniku ČSR                                                                         říjen 

Exkurze do SOU Třešť IX. třída                                                                                             říjen 

Přehlídka středních škol „MOZAIKA“ Pelhřimov VIII. a IX. třída                                 listopad 

Vánoční focení (Popularpress)                                                                                         listopad 

Exkurze IV., V. třída planetárium Brno, výstava TITANIC                                            listopad 

Beseda s žáky a pedagogy TRIVIS Jihlava VIII a IX. třída                                              listopad 

Keramické tvoření s Klubíčkem                                                                                       listopad 

Beseda s IPS ÚP Pelhřimov IX. třída                                                                               listopad 

Zájezd do Prahy na MS ve florbale                                                                                 prosinec 

Mikuláš (i v MŠ) prosinec 

Česko zpívá koledy prosinec 

Vánoční koncert HLŠ prosinec 

Dětské divadlo HV v KD HC prosinec 

Vánoční besídky pro I. a II. stupeň v KD HC prosinec 

Okresní kolo Olympiády v dějepise leden 



12 

 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce leden 

Okresní kolo Olympiády v německém jazyce únor 

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce únor 

Beseda na IPS ÚP Pelhřimov VIII. třída únor 

Hudební pořad Cesta kolem světa za 45 minut v KD HC únor 

Okresní kolo v Olympiádě v zeměpise únor 

Okresní kolo lesnické soutěže YPEF únor 

12. reprezentační ples školy  únor 

Velikonoční focení (Popularpress) březen 

Sálová kopaná starší žáci Pelhřimov březen 

Přednáška s besedou „Veselé zoubky“ I. a II. třída březen 

Zeměpisná přednáška o Kolumbii (Planeta 3000), KD Máj Pelhřimov březen 

Okresní kolo soutěže „Poznej Vysočinu“ březen 

Návštěva ZOO Jihlava VII. třída březen 

Krajské kolo Olympiády v zeměpise březen 

Matematická soutěž „Matematický klokan“ březen 

Přednáška o houbách 1. až 9. třída  březen 

Interaktivní přednáška ZS Jihlava a HZS VIII. třída březen 

Výchovné programy o škodlivosti kouření VI. a VII. třída březen 

Plackohraní duben 

Mléčné koše (doprovodný program Mléko do škol) duben 

Matematická soutěž „Pythagoriáda“ školní kolo V. – VIII. třída duben 

Okresní kolo atletické soutěže „Jarní laťka“ duben 

Okresní kolo Olympiády v biologii duben 

Přednášky POLICIE pro 1., 2. a 8., 9. třídu duben 

Beseda se spisovatelkou M. Harasimovou v KD HC I. stupeň duben 

Interaktivní přednáška „Mám chytré tělo“ duben 

Fotbalová soutěž „McDonalds Cup“ I. stupeň květen 

Krajské kolo zemědělské soutěže květen 

Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů květen 

Okresní kolo soutěže „O nejtalentovanějšího žáka Pelhřimovska v Aj“ květen 

Okresní kolo zahrádkářské soutěže květen 

Atletická soutěž družstev „Pohár rozhlasu“ v Pacově květen 

Školní kolo lehkoatletických olympiád I. a II. stupeň květen 

Interaktivní přednáška o 1. pomoci III. třída květen 

Okresní kolo matematické soutěže „Pythagoriáda“ květen 

Ukázkové hodiny tělesné výchovy „Škola v pohybu“ (FAČR) květen 

Zábavné dopoledne k MDD červen 

Beseda nad knihou v místní knihovně V. třída červen 

Okresní kola lehkoatletických olympiád v Humpolci červen 

Zeměpisná přednáška „Cesta na sever“ v KD HC 5. – 9. třída červen 

Přednáška „Stop drogám“ 4. – 9. třída červen 

Lanové centrum Křemešník VI. a VII. třída červen 

Závěrečný koncert HLŠ červen 

Vycházky a výlety I. – IX. ročník červen 

Pasování na čtenáře v místní knihovně I. třída červen 

Rozloučení s absolventy základní školy na radnici červen 

 



13 

 

Prevence sociálně patologických jevů 
 
Na škole je ustanoven metodik prevence sociálně patologických jevů, práci v rámci prevence 
provádíme i v oblasti výchovného a kariérového poradenství, spolupracujeme 
s poskytovatelem preventivních programů Hope4kids „Etické dílny“. Jedná se o dopolední 
aktivity vedoucí k poznávání dětí v rámci kolektivu, spolupráce, výchovou ke zdraví 
(škodlivost kouření…) apod. 
Tyto aktivity jsou velmi kladně hodnoceny žáky i třídními učiteli. Ve školním roce 2018/2019 
byly realizovány programy i pro 2.,3.,4.,6. a 7. ročník. V příštím školním roce plánujeme 
rozšířit spolupráci na všechny ročníky naší školy. 
Pro 1., 2., 8. a 9. ročník jsme uspořádali besedu s Policií ČR na téma bezpečnost v dopravě 
(mladší) a právní odpovědnost (starší).  
Žáci 4. až 9. ročníku se zúčastnili besedy „Stop drogám“.  
Žáci jsou systematicky poučováni o nebezpečí internetu a rizikovém chování mimo školu 
(vzájemné natáčení při nebezpečných činnostech a následné uveřejňování nahrávek na 
sociálních sítích). 

 

Prevence rizik a školní úrazy    
Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 12 

Počet registrovaných a odškodněných 
úrazů 

  5 

 

 Vyhodnocení úrazů 
  
Většina školních úrazů se stala v hodinách tělesné výchovy, další úrazy byly na chodbě o 
přestávce nebo ve třídě, převážně šlo o nepozornost dětí nebo nezaviněné střety při 
míčových hrách. 
 

 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Vzhledem k tomu, že šlo většinou o drobnější úrazy, způsobené nepozorností, nebylo třeba 
činit závažnější opatření materiálně technická ani organizační. Žáci byli vždy opětovně 
poučeni o možném riziku jejich chování a seznámeni se zásadami BOZ. 

 

Spolupráce školy s rodiči 
  
Formy spolupráce komentář 

Školská rada Schází se podle potřeby. Celkem má 6 
členů. Dva členové byli jmenováni 
zřizovatelem – Ing. Jaroslav Andrle a pan 
Josef Plešák*, dva byli zvoleni za rodiče: 
Mgr. Olga Spálovská, Milan Kunst a dva 
členové byli zvoleni ped. pracovníky školy: 
Bc. Lenka Procházková a Eva Drdová 
*od 28.8.2019 za zřizovatele Markéta 
Vaňková, DiS a Hana Karafiátová. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky probíhají 1x společně na 
začátku roku a dále min. 3 x formou 
konzultací  

Školní akce pro rodiče a veřejnost 12. reprezentační ples školy 

Prezentace Informace o akcích školy jsou zveřejňovány 
ve Zpravodaji a na web. stránkách školy 



14 

 

 
Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
Ve školním roce 2018/2019 nebyly řešeny žádné registrované stížnosti. Všechny záležitosti 
žáků řešeny průběžně s žáky a zákonnými zástupci za přítomnosti ředitele školy a třídních 
učitelů. 
 

Spolupráce s organizacemi 
 
Škola dlouhodobě spolupracuje s MŠ v Horní Cerekvi (společné akce, návštěvy dětí v ZŠ), 
poskytujeme dětem prostory školní tělocvičny a učebny hudební výchovy. 
Velmi kladně hodnotíme i spolupráci s místní knihovnou, některé akce mají již dlouholetou 
tradici (besedy se spisovateli, páťáci v knihovně, pasování prvňáčků na čtenáře…). 
Velmi dobrá spolupráce je se Spolkem přátel školy, zejména v oblasti pořádání 
reprezentačního plesu a financování akcí jednotlivých tříd. Rovněž spolupracujeme s KD 
Horní Cerekev, PPP Pelhřimov, SPC Jihlava, SK Horní Cerekev a dalšími organizacemi. 
 
 

Projekty  
Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání –  projekt uzavřen podáním 
závěrečné zprávy k 30. listopadu 2018. Dokončili jsme všechny doučovací šablony 
(jedna hodina týdně) – celkově 128 hodin doučování zejména žáků ohrožených 
školním neúspěchem, dvě šablony přípravy na vyučování (tři hodiny týdně) – celkem 
proběhly 102 hodiny přípravy, pracovaly dva čtenářské kluby (48 hodin) a dva kluby 
zábavné logiky a deskových her (48 hodin). Pedagogičtí pracovníci absolvovali 
školení v mentoringu (každý 32 hodiny) a školení o inkluzi (každý 8 hodin), pro rodiče 
jsme připravili šest tematických setkání. Celkem jsme v rámci tohoto projektu 
uskutečnili aktivity v délce 656 hodin přímé práce s dětmi nebo spolupráce učitelů 
např. na nových metodách výuky. Do budoucna se chceme ucházet o podobnou 
dotaci a získat tak další finanční prostředky pro práci s dětmi a na nákup učebních 
pomůcek a vybavení do školy. 
 

  
 



15 

 

Rekonstrukce hlavní budovy – největší akce během školního roku 

 
V závěru školního roku 2017/2018 byla schválena žádost Města Horní Cerekev o dotaci na 
realizaci projektu „Zkvalitnění podmínek pro výuku vybraných odborných předmětů na ZŠ 
Horní Cerekev“ a zařazena mezi podpořené projekty IROP (Integrovaný regionální operační 
program). Po podzimním výběrovém řízení se dodavatelem stavební části projektu stala 
stavební firma 1. Kamenická stavební a obchodní firma s. r. o. Povinný termín ukončení 
realizace včetně dodávek mobiliáře, pomůcek a úpravy zeleně v okolí školy byl vzhledem 
k opožděnému vyhodnocení žádosti posunut z června 2019 na duben 2020 (dle 
harmonogramu dodavatele stavby bude stavební část realizována od 3. 12. 2018 do 30. 9. 
2019).  
Další rozjednané dotační projekty na klimatizaci dvou učeben prvního stupně, na 
rekonstrukci sportovního hřiště u školy (výměna povrchu, výstavba nového zázemí, 
zaplocení areálu) se prozatím neuskutečnily.  
V říjnu 2016 provedla Krajská hygienická stanice měření dozvuku v obou tělocvičnách 
základní školy, ve staré budově konstatovala vysoce překročené hodnoty dozvuku, v novém 
sále v přístavbě byly hodnoty těsně nad povolenou hranicí. Tento stav byl konzultován se 
zřizovatelem a nastíněno řešení do dalšího školního roku. Tento stav je řešen v návaznosti 
na realizaci výše uvedeného projektu IROP. Zbývá dořešit stav v tělocvičně v přístavbě.  
Průběh rekonstrukce je obsahem samostatné přílohy. 
 

 
Kontrolní činnost 
 

- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj 
Vysočina (kontrola podle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole 
(kontrolní řád), podle § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb. a § 16 
odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb. Kontrola provedena dne 9. 1. 
2019, všechny sledované oblasti bez výhrad. 

- Ověření účetní závěrky (audit) za období 1. 1. 2018 až 31. 8. 
2018 s výsledkem „bez výhrad“. Kontrola provedena 
Auditorskou společností ECO – Economic & Commercial 
Office s.r.o. Tábor. 

- Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného, všechny 
sledované oblasti v pořádku, přeplatek pojistného ve výši 386 
Kč byl vrácen na účet pojistitele. Kontrola byla provedena dne 
24. 9. 2018 pracovníky VZP ČR.   

- Kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o 
požární ochraně – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, 
územní odbor Pelhřimov dne 11. 7. 2018. Sledované oblasti 
bez nedostatků, neprokázána provozuschopnost náhradního 
zdroje pro zásobování požární vodou v přístavbě školy 
(objednávka a opakovaná urgence firmě ASTIP doložena). 
Závada odstraněna v určeném termínu (do 31. 10. 2018). 

 
 
 
 



16 

 

 
Inspekční činnost 
 
Ve školním roce 2018/2019 na naší škole neproběhla. Poslední návštěva ČŠI v naší škole 
v říjnu 2017. 

 

Konkurzní řízení 
 
Konkurzní řízení ve školním roce 2018/2019 neproběhlo. Poslední konkurz na vedoucí 
pracovní místo ředitele základní školy v listopadu 2017 s účinností od 4. prosince 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Horní Cerekvi 15. 10. 2019    Mgr. Vítězslav Skopal 
                ředitel školy 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 Výsledky vzdělávání žáků 
č. 2 Zpráva o činnosti ŠD 
č. 3 Zpráva o hospodaření za rok 2018 
č. 4 Z akcí školy  
č. 5 Změny a novinky v areálu školy – rekonstrukce v rámci IROP 
č. 6     Rekonstrukce kotelny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Příloha č. 1 Výsledky žáků 

 



18 

 

 
 



19 

 

Příloha č. 2: 
Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov Tyršova 209 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školní rok:       2018/2019 
Zpracovala:     Eva Drdová 
Datum:             17. 6. 2019 
 



20 

 

1. Charakteristika 

Školní družina vykonává svou činnost ve svých prostorách /2 oddělení, kabinet, sklad/ 

umístěných v přístavbě školy. Mimo to využíváme s dětmi i areál školního hřiště a dětského 

koutku.                                                                                                                                                           

Ve šk. roce 2018-2019 navštěvovalo ŠD 59 dětí.  

I. oddělení - 1. a 3. třída  -  30 dětí – vychovatelka Eva Drdová 

II. oddělení - 2. a 4.třída – 29 

III.  dětí – Mgr. Martin Dvořák 

Poplatek za docházku byl stanoven na 50 Kč. Žáci, kteří docházeli do ŠD pouze ráno nebo jen 

jeden den v týdnu, platili sníženou částku 25 Kč. 

Přehled o poplatku za ŠD 

září - prosinec leden - březen duben - červen celkem 

10 925,- 8 025,- 8 025,- 26 975,- 

 

Provozní doba družiny je rozdělena do dvou bloků - ráno od 6:30 do 7:10 a odpoledne od 

11:10 do 16:00. 

 

 

2. Výchovná a vzdělávací činnost 

     Zájmová činnost ve školní družině vychází z vlastního školního vzdělávacího programu, 

podle kterého každoročně sestavujeme tematický plán práce. Obsah výchovně vzdělávací 

práce byl i letos sestaven tak, aby pobyt v ŠD přinášel dětem radost a uspokojení.  Děti se 

podle svého zájmu zapojovaly do pestré nabídky činností, ve kterých rozvíjely své výtvarné a 

pracovní dovednosti, fantazii a tvořivost. Při společných hrách vedeme děti ke vzájemnému 

respektu, toleranci a ohleduplnosti. Při relaxační činnosti jsme se věnovali pohybovým 

aktivitám na školním hřišti a kompenzovali tím únavu ze školního vyučování. Formou 

didaktických her jsme rozvíjeli u dětí logické myšlení, paměť, prostorovou představivost, 

zrakové vnímání, soustředění, slovní zásobu. Cílem ŠD je výchova k aktivnímu a 

smysluplnému využití volného času a naší snahou bylo vybavit děti dostatkem námětů pro 

jeho vyplnění.                                                                                                                                                   

Vzhledem k probíhající rozsáhlé rekonstrukci hlavní budovy byly v prostorách školní družiny 

umístěny učebny 2. a 4. třídy. Z tohoto důvodu byl téměř po celý školní rok mírně omezen 

provoz obou oddělení. V poledních hodinách jsme organizaci činností přizpůsobovali 

rozvrhům tříd, využívali jsme prostory 1. a 3. třídy, nebo jsme obě oddělení spojovali. I přes 

tato úskalí se nám dařilo plnit tematický plán. Ten byl navíc doplněn o další akce společné 

pro obě oddělení:   

MÁME RÁDI ČESKO – celoroční projekt ŠD ke stému výročí vzniku Československa 

DEN S ČESKÝMI VLAJKAMI – za zapojení se do vytvoření rekordu v počtu nejvíce 

vyvěšených vlajek získala naše škola certifikát od pořádající pelhřimovské agentury Dobrý 

den 

EXKURZE – zemědělské družstvo ROZVODÍ  Černov /během prázdninového provozu/ 

DUO WALDINI – kouzelnické představení 

 

                                                                                                                                                                                                            

    



21 

 

   3.  DVPP 

 

pracovník Instituce název 

Mgr. Martin Dvořák Edupraxe.cz Práce se žáky s SVP v ŠD 

Eva Drdová 
Společnost Progres Rescue, 

s.r.o. 
První pomoc u dětí 

 

 

4. Vybavení ŠD  
Poplatek za školní družinu byl v plné míře využit na nákup pomůcek potřebných ve školní 

družině – výtvarný materiál, hry, sportovní potřeby, knihy.  

 

 

      5. Prezentace ŠD na veřejnosti 

- přivítání prvňáčků a jejich rodičů v ŠD 
- výroba vánočních přání pro bývalé zaměstnance školy 

- výroba drobných dárků do vánočních balíčků pro seniory z DPS   

- výroba dárků pro předškoláky k zápisu do 1. třídy 

- informace o činnosti ŠD a foto na webových stránkách školy 

 

 

 

6. Provoz ŠD o vedlejších prázdninách 
Dětem byla nabízena možnost docházky do družiny během vedlejších prázdnin.  V tomto 

školním roce byla ŠD v provozu v době podzimních prázdnin – 29. – 30. 10. 2018, 

pololetních prázdnin – 1.2.2019 a velikonočních prázdnin – 18.4.2019. Zájem byl také o 

pobyt dětí v ŠD v týdnu od 24.6. – 28. 6. 2019, kdy byla z důvodu rekonstrukce hlavní 

budovy předčasně ukončena výuka.  

                                                               

 

     7. Mimoškolní zájmová činnost  
  

Děti pracovaly v těchto zájmových útvarech organizovaných školou:                

házená  – Mgr. Hana Skopalová 

míčové hry – Mgr. Hana Skopalová 

             výtvarný kroužek  –  Bc. Lenka Procházková 

keramika – Mgr. Ivana Hašková 

volejbal – Bc. Lenka Procházková  

florbal – Mgr. Martin Dvořák 

náboženství – Mgr. Marie Hunalová 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Poplatek za jedno pololetí – 150 Kč, keramický kroužek – 500 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti se zapojily i do činnosti kroužků pracujících pod svými zastřešujícími 

organizacemi, pro které pravidelně organizujeme nábor nových členů: 

 

hasičský kroužek – SDH Horní Cerekev - Jaroslav Bartoška 

střelecký kroužek – AVZO Horní Cerekev - Vladimír Šamaj 

fotbalový kroužek – SK Horní Cerekev - Jaromír Drda, Štěpán Filsoch 

rybářský kroužek – Moravský rybářský svaz, spolek Batelov – Vladimír Komín 

 
8. Sběr léčivých bylin  

I v tomto roce jsme v ŠD organizovali sběr léčivých rostlin, pomerančové a citronové kůry.  

Do sběrny Byliny Mikeš v Číčenicích jsme odeslali 19,3 kg pomerančové kůry, 0,37 kg 

citronové kůry a 7,67 kg léčivých bylin. Za kůru a byliny je dětem vyplácena finanční částka 

dle platného nákupního seznamu a nejlepší sběrači obdrží pochvalný list a drobnou odměnu.   

 
                  Eva Drdová 
                                                                                                  vedoucí vychovatelka ŠD      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kroužek 

počet dětí 

I. pol. II. pol. 

Házená  10 9 

Míčové hry 6 - 

Výtvarný kroužek 18 18 

Keramický kroužek 16 15 

Volejbal 8 7 

Florbal 8 8 



23 

 

Příloha č. 3 
 
 
 

Náklady k 31.12.2018 v Kč 

Provoz:   

spotřeba materiálu 317 657,05 

spotřeba energie 509 668,93 

opravy a udržování - běžný provoz 113 083,50 

cestovné 3 174,00 

mzdové náklady + odvody 112 939,00 

služby 681 278,36 

dlouhodobý majetek 14 373,00 

Celkem: 1 752 173,84 

    

Použití vlastních prostředků:   

potraviny ŠJ – hospodářská činnost 294 849,70 

potraviny ŠJ - hlavní činnost 645 307,66 

mzdové náklady + energie - hospodářská činnost 369 906,00 

materiál ŠD + kroužky 61 531,00 

Celkem: 1 371 594,36 

    

Dotace na sportovní potřeby   

materiál 35 883,00 

Celkem: 35 883,00 

  

Příspěvek na plavání  

Celkem 29 700 

    

Dotace z EU INKLUZE   

celkové náklady 249 578,00 

Celkem: 249 578,00 

    

UZ 33353 - MŠMT   

učební pomůcky, knihy, učebnice 74 454,00 

cestovné 19 074,00 

plavání 32 900,00 

DVPP 5 440,00 

platy + dohody 7 303 936,00 

náhrady za DPN 19 834,00 

učební pomůcky pro žáky se SPU 8 838 

ochranné pomůcky 13 790,00 

zákonné sociální pojištění 2 473 549,00 

FKSP 143 082,00 

zákonné pojištění Kooperativa 30 935,00 

Celkem: 10 125 832,00 

Výnosy k 31.12.2018   



24 

 

Provoz:   

provozní příspěvek od zřizovatele 2 145 000,00 

úroky 12,03 

Celkem: 2 145 012,03 

    

Vlastní prostředky:   

stravné DČ 563 130,27 

výnosy z pronájmu 23 555,00 

školné ŠD + kroužky 44 917,00 

stravné  HČ 662 501,20 

Ostatní výnosy - sběr papíru, poškozené učebnice, výběr za 
fotky, sportovní vybavení fin. ŠSK, přeúčtované pohledávky za 
obědy MěÚ, Fond Sidus, dotace na cizí strávníky 

85 440,54 

 
  

Celkem: 1 379 544,01 

    

Dotace z EU INKLUZE   

Celkové výnosy: 249 578,00 

    

Dotace na sportovní vybavení   

Celkem: 35 883,00 

  

Příspěvek na plavání  

 Celkem 29 700,00  

  

UZ 33353 - MŠMT   

Celkem: 10 102 175,00 

    

Úhrn všech výnosů 13 941 892,04 

Úhrn všech nákladů 13 564 761,20 

Hospodářský výsledek - zisk 377 130,84 



25 

 

Příloha č. 4  
 

Z akcí školy 
Disciplíny SAZKA olympijského víceboje začínáme plnit hned v září 

 

 

 



26 

 

Stříbrné družstvo starších žáků – stolní tenis 

 

 

 

Projektový den ke 100. výročí vzniku České republiky – historická mapa před školou 

 

 



27 

 

Projektový den ke 100. výročí vzniku České republiky – živá vlajka 

 

 

Projektový den ke 100. výročí vzniku České republiky – sázení lípy 

 



28 

 

Návštěva planetária v Brně a výstavy TITANIC 

 

 

 



29 

 

Zájezd do Prahy na MS ve florbale 

 

 



30 

 

Mikuláš navštívil i MŠ a Klubíčko 

 

 

 

 



31 

 

Cesta kolem světa za 45 minut… 

 

 

 

…čili hudební pořad – společné bubnování 

 

 

 

 

 



32 

 

12. reprezentační ples základní školy 

 

 

 

 



33 

 

 

Sálová kopaná starších žáků 

 

 

 

Plackohraní aneb dárečky nejen rodičům 

 

 

 

 



34 

 

Mléčné koše – konzumace s informacemi o zdravé výživě 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

 

Interaktivní přednáška „Mám chytré tělo“ 

 



36 

 

První pomoc názorně pod odborným vedením 

 

 

 

Jarní laťka – skok vysoký 

 



37 

 

Den Země – úklid Horní Cerekve 

 

Fotbalový McDonalds´Cup – mladší  

 



38 

 

Fotbalový McDonalds´Cup – starší  

 

 

Na atletických olympiádách ani letos nemohly chybět krásné medaile  

 



39 

 

Atletická reprezentace prvního stupně 

 

 

Atletická reprezentace druhého stupně 

 



40 

 

Spolupráce základní a mateřské školy 

 

 

Závěrečný koncert žáků hudební lidové školy 

 

 



41 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

 

 

Přijetí absolventů školy na radnici 

 



42 

 

Ze školních výletů… 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

Odměnění žáci za úspěchy v zahrádkářství, sběr elektroodpadu, léčivých bylin a pomerančové kůry.. 

 

 

…odměnění z knihovny a za sběr starého papíru… 

 

 

…nejlepší sběrači a sportovci školy… 

 

 

 



44 

 

Škola jako součást obce 
 

 
 
 

 
 
 
 



45 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



46 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Slovo na závěr 
 

Osobně věřím, že již v nejbližších týdnech budeme vzdělávat žáky v nových, moderních a 
skvěle vybavených třídách. Věřím také, že společně s rodiči a všemi občany dojdeme k 
přesvědčení, že škola je základem obce a jejího dalšího vývoje. Věřím, že se nám podaří 
vybavit děti takovými vědomostmi, aby z nich vyrostly osobnosti schopné uplatnění nejen 
v osobním, ale i veřejném životě.  
        Mgr. Vítězslav Skopal 
                 ředitel školy 


